

Valtuustoaloite peruskoulun oppilaiden yhdenvertaisuuden toteutumisesta digitaalisessa oppimisympäristössä

Koulunkäynnin kangertelu on merkittävä tekijä eriarvoisuuden ja huono-osaisuuden kasautumisessa. Uuden opetussuunnitelman mukaisesti oppiminen tapahtuu yhä enemmän sähköisiä oppimisympäristöjä hyödyntäen.

Lapsi- ja perhejärjestöt ovat esittäneet huolen, että digitaalinen syrjäytyminen alkaa jo peruskoulussa. Huoli koskettaa myös kaupunkimme lapsia, koska Espoossa on lapsiperheitä, joilla ei ole varaa omaan tietokoneeseen tai tablettiin. Tämä vaikeuttaa koulunkäyntiä ja digitaalisten taitojen oppimista.

Koulunkäynti uuden opetussuunnitelman puitteissa vaatii asianmukaista tietoteknistä laitteistoa ja digiosaamista eli taitoa laitteiden käyttämiseen. Perusopetuslain 31§:n mukaan opetuksen ja siinä tarvittavien välineiden tulee olla maksuttomia. Kunnan tulee tarjota tarvittavat välineet koulunkäyntiin.

Lasten oikeus yhdenvertaisuuteen peruskoulussa ei toteudu vielä Espoossa. Espoon kaupunginvaltuusto on vuonna 2015 esittänyt tavoitteeksi tarjota perusopetuksen oppilaille tabletit käyttöön, mutta näin ei kuitenkaan vielä tapahdu kaikissa Espoon kouluissa.

Espoo-tarinassa 2017–2021 linjataan, että “perheen taustasta tai varallisuudesta riippumatta kaikki espoolaiset lapset ja nuoret saavat terveistä, turvallisista ja innostavista päiväkodeista ja kouluista hyvät lähtökohdat elämään, jatko-opintoihin ja työhön. Kaupunki panostaa laadukkaaseen opetukseen ja kasvatukseen yhteistyössä vanhempien kanssa”.

Espoo-tarinan hengen ja perusopetuslain mukaisesti kaupungin tulee turvata jokaiselle oppilaalle yhdenvertainen mahdollisuus kotitehtävien tekemiseen digitaalisessa ympäristössä. Kodin ja koulun välistä yhteistyötä tulee lisätä ja huoltajille tulee tarjota riittävä perehdytys, jotta he osaavat tukea lasta kotitehtävien tekemisessä.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Espoon kaupunki varmistaa oppilaiden yhdenvertaisuuden toteutumisen opetuksessa tarvittavien laitteiden ja riittävien digitaitojen osalta perusopetuslain mukaisesti. Espoon kaupunki kartoittaa perusopetuksen oppilaiden kodin tietoteknisten laitteiden ja digiosaamisen tilanteen. Selvityksen perusteella Espoon kaupunki tarjoaa opetuksessa tarvittavan välineistön niille lapsille, joilla ei ole mahdollisuutta saada tarvittavia laitteita kotoa. Lisäksi Espoon kaupunki varmistaa, että huoltajat saavat riittävän perehdytyksen tukea lastensa koulunkäyntiä digitaalisessa toimintaympäristössä.

Sara Saramäki	Kai Mykkänen	Markku Markkula	Saara Hyrkkö
Riina Nevamäki	Kristiina Mustakallio	Habiba Ali	Mikki Kauste
Jussi Holma	Anna Rukko	Juri Aaltonen	Henna Partanen
Veera Ruoho	Mikko Laakso	Aulikki Pentikäinen	Tiina Elo
Nina af Hällström	Maria Guzenina	Marjaana Siivola	Teemu Lahtinen
Eva-Lena Gästrin	Kari Uotila	Ekim Özdemir	Arja Juvonen
Kaarina Järvenpää	Tiina Ahlfors	Noora Koponen	Päivi Raunu
Antero Laukkanen	Liisa Kivekäs	Tiina Pursula	Simon Elo
Mika Helenius	Martti Hellström	Risto Nevanlinna	Juhani Kähärä
Tuomas Aho	Sara Korhonen	Helka Hosia	Johanna Karimäki
Harri Sane	Hannele Kerola	Rauli Virtanen	Robert Donner
Kari Tolvanen	Johanna Värmälä	Verna Finström	Christina Gestrin